SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS CABEDELO

CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA – FIC

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE OPERADOR DE BENEFICIAMENTO DE
PESCADO

EDITAL Nº 07/2016, de retificação
do Edital Nº 06/2016 – Diretoria Geral

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, Campus Cabedelo,
através do seu Diretor Geral, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,
resolve RETIFICAR o Edital n° 06/2016 – Diretoria Geral, PRORROGANDO o período de
inscrições para o Curso de qualificação profissional em Operador de Beneficiamento de
Pescado, com disponibilidade de 30 vagas e carga horária total de 200 horas.

Onde se Lê:

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, Campus
Cabedelo, torna público que no período de 12 a 26 de setembro de 2016, estarão
abertas as inscrições de seleção para o Curso de qualificação profissional em
Operador de Beneficiamento de Pescado, com disponibilidade de 30 vagas e carga
horária total de 200 horas, conforme instruções apresentadas a seguir:

Leia-se:

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, Campus
Cabedelo, torna público que no período de 12 de setembro a 04 de outubro de
2016, estarão abertas as inscrições de seleção para o Curso de qualificação
profissional em Operador de Beneficiamento de Pescado, com disponibilidade de
30 vagas e carga horária total de 200 horas, conforme instruções apresentadas a
seguir:

Onde se Lê:

4. DA RESERVA DE VAGAS
As 30 vagas ofertadas nos Cursos FIC de Aquariofilia e de Operador de
Beneficiamento de Pescado serão distribuídas conforme descrito abaixo:

Leia-se:

4. DA RESERVA DE VAGAS

As 30 vagas ofertadas nos Cursos FIC de Operador de Beneficiamento de Pescado
serão distribuídas conforme descrito abaixo:

Onde se Lê:

5. DAS INSCRIÇÕES
As inscrições serão realizadas no período de 12 a 26 de setembro, no horário das
08h às 12h e das 14h às 18h, no setor de protocolo do Campus Cabedelo,
localizado à Rua Santa Rita de Cássia, nº 1900, Jardim Camboinha, Cabedelo - PB,
CEP 58103-772. Maiores informações poderão ser obtidas através do Telefone
(83) 3248-5400.

Leia-se:

5. DAS INSCRIÇÕES
As inscrições serão realizadas no período de 12 de setembro a 04 de outubro, no
horário das 08h às 12h e das 14h às 18h, no setor de protocolo do Campus
Cabedelo, localizado à Rua Santa Rita de Cássia, nº 1900, Jardim Camboinha,
Cabedelo - PB, CEP 58103-772. Maiores informações poderão ser obtidas através
do Telefone (83) 3248-5400.

Onde se Lê:

6.1.6.1. Do 9º Ano (antiga 8ª série) do Ensino Fundamental ou 4ª Fase da
Educação de Jovens e Adultos (EJA), para inscrição no Curso FIC de Aquariofilia; ou

6.1.6.2. Do 5º Ano (antiga 4ª série) do Ensino Fundamental ou 2ª Fase da
Educação de Jovens e Adultos (EJA), para inscrição no Curso FIC de Operador em
Beneficiamento de Pescado.

Leia-se:

6.1.6.1. Do 5º Ano (antiga 4ª série) do Ensino Fundamental ou 2ª Fase da
Educação de Jovens e Adultos (EJA), para inscrição no Curso FIC de Operador em
Beneficiamento de Pescado.

Cabedelo, 28 de setembro de 2016.

Lício Romero Costa

Diretor Geral do Campus Cabedelo